
5. Afholdelse af fremtidsseminar (2010-39968)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at. Lokaludvalget beslutter at den interne organisering med de eksisterende 1.
fagudvalg fortsætter indtil ordinært møde 11. maj 2010, hvor de tidligere 
fagudvalgsformænd agerer midlertidige tovholdere indtil da.

at. Lokaludvalget vælger en tovholder for Fagudvalget for teknik og miljø 2.
(FTM).

at. Lokaludvalget beslutter at afholde et fremtidsseminar lørdag den 17. eller 3.
lørdag den 24. april 2010.

at. Lokaludvalget nedsætter en arbejdsgruppe, der planlægger indholdet i 4.
fremtidsseminaret. 

Problemstilling
Østerbro Lokaludvalg har indtil nu været organiseret med 7 fagudvalg, dækkende de 7 stående 
udvalg med underliggende forvaltninger i Københavns Kommune. 

For at give det nytiltrådte lokaludvalg det bedst mulige fælles udgangspunkt, foreslås det at Østerbro 
Lokaludvalg afholder et fælles fremtidsseminar for medlemmerne en lørdag i april.

Løsning

Østerbro Lokaludvalgs medlemmer er netop blevet godkendt af Borgerrepræsentationen og har 
konstitueret sig med ny formand og næstformænd.

Fagudvalget for økonomi og sekretariatet foreslår at det nytiltrådte lokaludvalg afholder et 
fremtidsseminar, hvor medlemmerne har mulighed for at diskutere det  nytiltrådte Østerbro 
Lokaludvalgs fremtidige prioriteter og arbejdsform.

Mulige emner til diskussion kan være:

Hvilke mål skal Østerbro Lokaludvalg sætte for sin fremtidige indsats?-

Hvordan sikres borgerdialog og inddragelse af Østerbroerne?-

Hvilke indsatsområder og aktiviteter skal prioriteres i 2010?-

Hvordan skal puljemidlerne anvendes og retningslinjerne se ud? -

Hvordan kan bydelsplanen realiseres?-

Hvordan skal den interne arbejdsform og organisering i fagudvalg være?-

Det skal understreges, at det ikke er muligt at træffe beslutninger på seminaret.



På sidste møde i Østerbro Lokaludvalg blev det besluttet at sekretariatet skulle komme med et oplæg 
til hvordan lokaludvalget bedst kommer i dialog med Østerbros borgere. Derudover har der løbende 
været afholdt forskellige evalueringer, som behandler flere aspekter af ovenstående problemstillinger 
og til dels er fremkommet med forslag til deres håndtering. 

Det er tanken at disse evalueringer og oplæg fra sekretariatet kan danne baggrund for en del af 
diskussionerne på fremtidsseminaret, kombineret med input fra de nyvalgte lokaludvalgsmedlemmer. 

Økonomi

Fremtidsseminaret er et internt arrangement, og vil derfor blive afholdt for sekretariatsmidler.

Videre proces

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2010

1. at - udgår

2. at - udgår

3. at - Lokaludvalget stemte om fremtidsseminaret skal afholdes over 1 eller 2 dage
1 dag: 6 prs.
2 dage: 12 prs.
undlod: 2 prs.
Lokaludvalget besluttede at afholde fremtidsseminar 2 dage i maj 2010.

4. at - Lokaludvalget nedsatte en arbejdsgruppe bestående af: Mikkel Søndergaard, Luise Søe, Jan 
Due, Allan Marouf og Torkil Groving, der planlægger indholdet af fremtidsseminaret.




